
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 58
DEL 04.08.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   LAVORI DI BONIFICA E SOSTITUZIONE COPERTURA IN LASTRE DI CEMENTO-
          AMIANTO SCUOLA PRIMARIA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno   duemiladieci   addì  04  del mese di  AGOSTO  alle ore  17,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO:  LAVORI DI BONIFICA E SOSTITUZIONE COPERTURA IN LASTRE DI CEMENTO-
         AMIANTO SCUOLA PRIMARIA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che  è  intenzione  di  questo  Ente  procedere  alla  bonifica  di  una  copertura  contenente 
amianto esistente presso la Scuola Primaria sita in frazione Cameriano;

DATO ATTO che la Provincia di Novara intende finanziare le Amministrazioni comunali proprietarie 
di edifici scolastici, a riguardo di limitati interventi, tra i quali è ricompresa l’opera di rimozione di 
eternit, ove presente;

PRESO  ATTO  che,  al  riguardo,  l’Ufficio  tecnico  ha  provveduto  alla  redazione  dapprima  del 
progetto preliminare  approvato con D.G.C. n.  76 del  09.12.2009,  esecutivo e poi  del  progetto 
definitivo, approvato con D.G.C. n. 21 del 22.02.2010, per una spesa totale di € 13.000,00;

VISTO che si rende ora necessario approvare il progetto esecutivo, redatto dall'arch. Antonella 
Ferrari, responsabile dell'Ufficio Tecnico dell'Unione “Basso Novarese”, Ente cui questo Comune 
aderisce, dal momento che lo stesso è stato ritenuto degno di approvazione, al momento dal solo 
lato tecnico;

DATO ATTO che il progetto in parola è composto da:
- Relazione descrittiva;
- Computo metrico estimativo;
- Schema di Foglio ‘Patti e Condizioni’, sostitutivo dello Schema contratto;
- Nr. due tavole grafiche.

APPURATO altresì che si prevede di finanziare il suddetto progetto nel seguente modo:
- contributo in conto capitale della Provincia di Novara di € 5.850,00, assegnato con nota del 

Settore Edilizia Scolastica provinciale, prot. 122160 del 28.07.2010;
- contributo in conto capitale della Regione Piemonte di € 2.391,00, assegnato con nota del 

Settore Ambiente regionale, prot. 9133/DB10.03 del 10.03.2010;
- fondi  propri,  per  € 4.760,00,  messi  a  disposizione  con D.G.C.  n.  53  del  21.07.2010 di 

variazione al Bilancio di Previsione 2010.

VISTO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione espresso 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.lgs  267/2000;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE in linea tecnica il  progetto esecutivo riguardante la bonifica di  una copertura 
contenente amianto esistente presso la Scuola Primaria sita in frazione Cameriano.

DI  DARE ATTO che il  suddetto  progetto,  anche se non materialmente  allegato  alla  presente 
deliberazione, è composto dai seguenti elaborati:

- Relazione descrittiva;
- Computo metrico estimativo;
- Schema di Foglio ‘Patti e Condizioni’, sostitutivo dello Schema contratto;
- Nr. due tavole grafiche.

DI DARE ATTO altresì che si prevede di finanziare il suddetto progetto nel seguente modo:
- contributo in conto capitale della Provincia di Novara di € 5.850,00, assegnato con nota del 

Settore Edilizia Scolastica provinciale, prot. 122160 del 28.07.2010;
- contributo in conto capitale della Regione Piemonte di € 2.391,00, assegnato con nota del 

Settore Ambiente regionale, prot. 9133/DB10.03 del 10.03.2010;
- fondi  propri,  per  € 4.760,00,  messi  a  disposizione  con D.G.C.  n.  53  del  21.07.2010 di 

variazione al Bilancio di Previsione 2010.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in forma 
palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c.4 del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  58  del  04.08.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 711

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

13.08.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 13.08.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 04.08.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

